
Návod na instalaci a obsluhu

ZAHRADNÍ ČERPADLA

GARDENJET
GARDEN - INOX
GARDEN - COM
NOVAGARDEN
JETINOX- G

Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 1

www.iv
arc

s.c
z



Obsah
1. Všeobecné instrukce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Popis a použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3. Čerpaná média . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
4. Provozní a technické parametry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
5. Doprava a skladování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
6. Bezpečnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
7. Instalace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
8. Elektrické připojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
9. Uvedení do provozu a obsluha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
10. Údržba a čištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
11. Závady a jejich odstranění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
12. Prohlášení o shodě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
13. Obrázková příloha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

1.Všeobecné instrukce:

Instalaci a uvádění zařízení do provozu smí provádět pouze, a
to za dodržení všech bezpečnostních norem a předpisů, jakož
i podmínek tohoto návodu, kvalifikovaný personál.
Při nedodržení bezpečnostních předpisů při manipulaci se
zařízením, může dojít nejen k ohrožení zdraví a života, ale i
k poškození čerpadla, čímž ztrácí uživatel právo na záruku.
Je nutné, aby tento návod, který obsahuje základní pravidla
montáže a provozu, prostudoval ještě před započetím montáže
a uvedením zařízení do provozu, jak pracovník provádějící
montáž, tak budoucí provozovatel.

2. Popis a použití:

Přenosná samonasávací čerpadla určená pro zahradnictví,
mytí aj:, která si poradí s malým obsahem pískových zrn a
vzduchem v čerpané kapalině.
Jednofázové provedení, kabel 2 m (typu HO7RN F) zakončený
zástrčkou, dvoupolohový vypínač na krabici svorkovnice.
Asynchronní motor je chlazen vnějším ventilátorem. Čerpadla
mají vestavěnou tepelnou ochranu a ochranu proti přetížení.

3. Čerpaná média:

Čistá voda, chemicky neutrální, neagresivní, malý obsah
vzduchu a drobných zrnek písku je přípustný.

4. Provozní a technické parametry:
- základní údaje: typ, velikost, výkony, elektrické parametry

- viz štítek čerpadla
- rozsah výkonů: 0,4 až 3,3 m3/hod (dle typu)
- max. výtlak: 51 m (dle typu)
- max. sací výška: 8 m (5 m - NOVAGARDEN)
- max. teplota čerpané kapaliny: 

°C až + 35°C (v domácnostech)
°C až + 40°C (ostatní provozy)

- max. pracovní přetlak: 4,5 bar   NOVAGARDEN
6 bar   ostatní typy

- max. teplota okolního prostředí: + 40°C
- napájecí napětí: 1 x 230V - 50Hz
- stupeň el. krytí motoru: IP 44

svorkovnice: IP 55
- třída izolace: F
- připojovací parametry: 1" vnitřní závit, NOVAGARDEN 

- výtlak 3/4"

5. Skladování a doprava

Pokud není čerpadlo ihned používáno, je nutno jej skladovat
v uzavřeném prostoru, v prostředí, které je suché, bez vibrací,
neprašné a pokud možno s konstantní vlhkostí. Čerpadla jsou
dodávána v originálním balení, ve kterém musí zůstat až do jejich
instalace.
Při přepravě je nutno dbát na zajištění výrobků před mecha-
nickým poškozením.
Elektrická čerpadla nesmí být nošena nebo zvedána za vlastní
elektrický kabel.

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 2

www.iv
arc

s.c
z



6. Bezpečnost:

- S obsahem návodu se musí provozovatel seznámit před
instalací a použitím čerpadla.

- Elektrická instalace pro zapojení musí být provedena
odborně a musí vyhovovat všeobecným elektrotechnickým
předpisům - ČSN 332200.

- Čerpadlo chránit před povětrnostními vlivy.
- Tento druh čerpadel nelze použít pro čerpání uhlovodíků

(benzín, nafta, topné oleje atd.).
- Poškozený napájecí el. kabel se nesmí opravovat pouze

vyměňovat, kvalifikovanou osobou, za kabel shodných 
vlastností.

7. Instalace:

- Čerpadlo je možné volně postavit nebo ukotvit na desku,
vždy však s horizontální polohou hřídele motoru.

- K napojení lze použít flexi nebo pevné potrubí (nesmí však
vznikat pnutí ve spoji).

- Na sací potrubí osa�te sací koš se zpětnou klapkou.
- Sací a výtlačné potrubí nesmí mít menší průměr než vnitřní

průměry výstupů čerpadla. 

8. Elektrické připojení:

- Elektrická sí� po připojení čerpadla musí mít parametry
odpovídající údajům na štítku čerpadla.

- Připojení čerpadla na el. sí� je provedeno vlastním kabelem
čerpadla se zástrčkou.

9. Uvedení do provozu a obsluha:

- Čerpadlo a sací potrubí před spuštěním naplnit čistou vodou.
- Není-li čerpadlo vybaveno na potrubí zpětnou klapkou, může

trvat i několik minut než čerpadlo (se sací výškou do 5m)
začne čerpat vodu.

- Při trvalém zapojení na sí� se čerpadlo ovládá přepínáním
dvoupolohového vypínače na krabici svorkovnice.

10. Údržba, čištění:

- Při běžném provozu nevyžaduje čerpadlo žádnou speci-
fickou údržbu.

- Je třeba kontrolovat čistotu a funkčnost sacího koše a 
zpětné klapky.

- Pokud je čerpadlo delší dobu mimo provoz při teplotách pod
0°C, je nutno se ujistit, že v čerpadle není voda, která by při
zmrznutí mohla způsobit popraskání jednotlivých částí čer-
padla.

Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

11. Závady a jejich odstranění:

- Nemůže-li provozovatel sám závady odstranit, nebo je-li 
čerpadlo nadále nefunkční je nutno se obrátit (zejména
v záruční době) na autorizovaný servis, který provádí jak
záruční tak pozáruční opravy.

- Použijí-li se při opravách jiné než originální náhradní díly,
nenese výrobce odpovědnost za funkčnost čerpadla.

ZÁVADA

1. Motor nestartuje a nevydává 
žádný zvuk

2. Motor se točí těžce

3. Čerpadlo nenasává nebo odsává s
nedostatečným průtokem vody 

KONTROLA

A. Zkontrolujte ochranné pojistky.
B. Zkontrolujte, zda zapojení je v pořád-

ku.

A. Ujistěte se, že je dostatečné napájecí
napětí.

B. Ověřte, zda se rotor motoru volně
otáčí.

A. Sací potrubí má neodpovídající
dimenzi. 

B. Zpětná klapka je ucpaná.
C. Čerpadlo je poškozené.

ŘEŠENÍ

A. Případné závady odstraňte.
B. Odstraňte nedostatky. Při trvání

problému je nutno obrátit se na
autorizovaný servis (dále jen AS).

A. Odstraňte případné nedostatky.

B. Eliminujte příčinu tření.

A. Nahra�te stávající potrubí potrubím
s větším průměrem.

B. Vyčistěte zpětnou klapku.
C. Trvá-li závada je nutno se obrátit na

AS.

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 3

www.iv
arc

s.c
z



12. Prohlášení o shodě

Podnik DAB PUMPS S.p.A. , Via Marco Polo 14, 350 35 MESTRI-
NO (PD) ITÁLIE prohlašuje na vlastní zodpovědnost, že níže uve-
dené výrobky, na které se vztahuje toto prohlášení, odpovídají těmto
platným normám

- „Směrnice  předsednictva č. 89/392/ES, týkající se sbližování
právních norem členských států ve věci strojů“ a následné úpravy

- „Směrnice předsednictva č. 73/23/ES, týkající se sbližování
právních norem členských států ve věci elektrických zařízení,
určených k použití do jistých hranic napětí“ a následné úpravy

- „Směrnice předsednictva č. 86/336/ES vztahující se k přibližování
zákonných norem členských států ve vztahu k elektromagnetické
slučitelnosti.“

Pro čerpadla DAB jsou vydané prohlášení o shodě dle 
zák. č. 22/1997 sb. a ve znění novelizace zák. 21/2000 sb.

Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

GARDENJET GARDEN-INOX GARDEN-COM

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 4

www.iv
arc

s.c
z



Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

rozměry balení objem váha

elektrické údaje hydraulické údaje

kondenzátornapětí

rozměry balení objem váha

elektrické údaje hydraulické údaje

kondenzátornapětí

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 5

www.iv
arc

s.c
z



Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

rozměry balení objem váha

elektrické údaje hydraulické údaje

kondenzátornapětí

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 6

www.iv
arc

s.c
z



13. Obrazová příloha

Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 7

www.iv
arc

s.c
z



Zahradní čerpadla
Série: GARDENJET, GARDEN - INOX, GARDEN - COM, NOVAGARDEN, JETINOX- G

Servis čerpadel DAB, Sokolovská 11, 180 00 Praha 8 - Karlín
Tel.: +420 606 629 333, fax: +420 606 629 314
http://www.ivarcs.cz, e-mail: servisdab@ivarcs.cz

Poznámka:
V případě neoprávněné reklamace čerpadla budou veškeré náklady spojené s opravou čerpadla účtovány zákazníkovi dle platného
sazebníku pro opravy.

GARDEN.QXD  30.4.2003  8:35  Page 8

www.iv
arc

s.c
z




